
 

 

 

 

 

Posudek oponenta práce 

 

Autor práce: Eliška Zilvarová   

Studijní obor: Sociální patologie a prevence 

 

Název práce: Vliv excesivního používání sociálních sítí na rozvoj poruch příjmu 

potravy The Influence of Social Media on the Development of Eating 

Disorders   

 

Oponent práce: Mgr. Jakub Helvich   

 

Kritéria hodnocení práce Hodnocení A - F  

 

Obsahová stránka  

Formulace cílů práce A 

Vhodnost využití primárních a sekundárních zdrojů pro 

podporu argumentace 

A 

Rozsah a hloubka vlastní analýzy, kritický přístup ke 

zdrojům 

B 

Interpretace dat a splnění cílů práce A 

Formální stránka  

Logická struktura práce A 

Úroveň jazykového zpracování B 

Dodržení bibliografických norem B 

Teoretická část 

V první kapitole se autorka zabývá tématu poruchy příjmu potravy. V této kapitole 

autorka definuje tuto poruchu, nastiňuje historii a také hlavní faktory, které jsou s touto 

poruchou spjaté. V druhé polovině se zabývá preventivními přístupy a faktory a zasazuje 

tuto poruchu do českého prostředí. Tato kapitole jasně vystihuje a je příhodná k tématu 

práce. Avšak by tuto kapitolu obohatilo i dosavadní výzkum a aktuální poznatky o této 

poruše. V následující kapitole se autorka dále věnuje tématu, ale tentokrát ve spojení 

sociálního rámce. V druhé části se autorka zabývá vzestupu sociálních sítí. V těchto 

kapitolách autorka definuje fenomén sociální síť a popisuje problematiku netolismu a 

algoritmů, které přispívají k vývoji poruchám příjmu potravy. Teoretická část velice 

dobře nastínila teoretický rámec pro praktickou část. 

Praktická část 

Praktická část jasně nastiňuje, jaká je dosavadní mezera ve výzkumu, ze které následně 

autorka derivuje výzkumné cíle a hypotézy. Metodologie a výběr výzkumných nástroj je 

stanoven jasně a stručně. Výzkumný záměr a vztahy, které budou zkoumány byly 

zmíněny a popsány. Pro ověření vztahů byly vybrané vhodně statistické metod a 

interpretace výsledků je popsána grafiky i slovně. Navazující diskuze komentuje získané 

poznatky a propojuje je s dosavadní teorií. Avšak by je potřeba i vyčlenit nejen výsledky, 



 

ale i východiska pro praxi a další výzkum. Studie obsahuje jasné limity, které je také nutně 

zmínit, popřípadě co limity studií znamená pro interpretaci výsledků. 

 

Otázky k obhajobě 

1. Jaké jsou limity Vaší studie a jak by mohli ovlivnit Vaše výsledky? 

2. Co Vaše výsledky přináší do praxe především tedy v českém prostředí? 

 
 

 

V Hradci Králové dne           autor posudku 

12. 5. 2024      Jakub Helvich       

 


